
wydanie 

W Paryżu w Muzeum 
Sztuki Nowoczesnej odbywa 
się „IV Biennale Młodych”. Z Polski *orc?rze udział 20 ar-
tystów. 

wvdanie 

8ZTUKA MLODYCH 

W parysktm Muzeum Sztuki Nowocze-
snej otwarla ,IV biennale Miodych”, na 
którym spotkajrt sic artysci z 54 krajów. 
Ponad 20 polski ch artystôw prczentuje 
lacznie 40 prao * zakresu malarstwa, rzei-
by, grafiki, filmo, scenografii oru tele-
wizji. 

Wydanie 

Nr z dn. 
W paryskim Muzeum Sztuki Nowocze-

snaj otwarto „IV Biennale Miodych” 
gromadzace artystów z 54 Krajów. Ponad 
20 polskich artystów prezentuje lacznie 
40 prac z zakresu malarstwa, rzeibyj 
grafiki, filmu, scenografii oraz telewi-
zji. 

sie 

PARYSKIE 

BIENNALE 
MLODYCH 

IV Biennale Młodych zostało oficjal-
nie otwarte 28 września. Impreza ta, or-
ganizowana w Paryżu od sześciu lat, jest 
miejscem spotkań artystów (którzy nie 
przekroczyli 35 roku życia) z całego 
świata. Uczestniczy w niej obecnie 60 
krajów, przedsta wia j ący ch osiągnięcia 
wszystkich dyscyplin sztuki — malar-
stwa, rzeźby, poezji, filmu, teatru, 
zyki, a nawet telewizji. Czołowe miejsce 
zajmują jednak sztuki plastyczne i im 
krytyka francuska poświęca najwięcej 
uwagi. W obszernej recenzji z Bien-
nale na łamach „Les Lettres Franęaisęs”, 
jeden z najpoważniejszych francuskich 
krytyków, Georges Boudaille, stwier-
dza, że kierunkiem dominującym na 
tegorocznej ekspozycji jest etespresjo-
nizm w różnorodnych wariantach. 

Wystawa prac młodych artystów fran-
cuskich mimo że najliczniejsza, nie na-

leży wcale do najciekawszych. Niemniej 
uderzająca Jest nieobecność plastyków 
ze Związku Radzieckiego i Stanów Zjed-
noczonych. 
Boudaille akcentuje dwa zjawiska 
charakteryzujące tegoroczne Biennale: 
dynamiczny rozwój i żywotność krajów 
Ameryki Łacińskiej oraz wysiłek arty-
stów krajów Demokracji Ludowej, do-
łączających do stylu i ogólnej aktu-
alnej ewolucji zachodniej plastyki. Jest 
to szczególnie widoczne w sekcji ru-
muńskiej (Setran) i sali czechosłowackiej, 
w której dominuje „barokizujący“ rzeź-
biarz Vesely. Artyści polscy — których 
odkrycie poruszyło opinią publiczną na 
tylu międzynarodowych Biennale — są 
tylu międzynarodowych Biennale — są 
ną nieśmiałością, mimo, że objawiają 
dużo talentu w stylu trochę „archaicz-
nym". Węgrzy i Bułgarzy wydają się 
więźniami tego samego dylematu. Ju-
gosłowianie prezentują dwie rewelacje: 
rzeźbiarza Bolijka i Velickovica. 

Nie wdając się w ocenę poszczególnych 
sekcji podajemy wykaz głównych na-
gród: w dziedzinie malarstwa (5 miesię-
gród: w dziedzinie malarstwa (5 miesię-
(Brazylia), Berdich Dlouhy (CSRS), Paul 
Huxley (W. Brytania), Heinz Mack 
(Niemcy), Soichiro Mori (Japonia), Vla-
dimir Velickovic (Jugosławia); rzeźba — 
Valantina Gruz (Chile), Roland Goeschl 
(Austria); grafika - Axel Knopp (Niem-
cy), Roberto Magalhaes (Brazylia). Na-
grodę Miasta Paryża (wystawa w salach 
Musee d’Art Moderne) otrzymał zespód 
(rzeźbiarzy z W. Brytanii. 


